
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 27,650,082 24,812,596 2,837,486

국 5,381,462 5,432,602 △51,140

균 1,749,000 1,749,000 0

기 3,430,948 2,443,152 987,796

특 14,000 0 14,000

도 3,688,406 3,654,800 33,606

군 13,386,266 11,533,042 1,853,224

산림의 자원화와 경영기반 확충 7,822,630 7,931,782 △109,152

국 3,127,645 3,175,129 △47,484

기 372,176 384,380 △12,204

도 1,069,180 1,070,407 △1,227

군 3,253,629 3,301,866 △48,237

산림자원 관리 134,840 133,340 1,500

도 19,714 18,500 1,214

군 115,126 114,840 286

공유임야관리 65,340 65,340 0

도 14,000 12,500 1,500

군 51,340 52,840 △1,500

101 인건비 60,597 65,340 △4,743

도 14,000 12,500 1,500

군 46,597 52,840 △6,243

03 공무직(무기계약)근로자보수 60,597 65,340 △4,743

○ 도유림순산원 무기계약근로자 인건비

60,597 59,400 1,197경정 60,597,000원

도 14,000 11,270 2,730

군 46,597 48,130 △1,533

○ 도유림순산원 인건비 4대보험료 0 5,940 △5,940경정 0원

도 0 1,230 △1,230

군 0 4,710 △4,710

304 연금부담금등 4,743 0 4,743

01 연금부담금 1,980 0 1,980

○ 도유림순산원 국민연금 기관 부담금

1,980 0 1,980220,000원*9월

02 국민건강보험금 1,827 0 1,827

○ 도유림순산원 국민건강보험 기관 부담금

1,827 0 1,827203,000원*9월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 936 0 936

○ 도유림순산원 고용보험, 산재보험 기관 부담

금 936 0 936104,000원*9월

산림문화 진흥대책 29,500 28,000 1,500

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○ 2021년도 산림행정종합평가 최우수 포상금

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

온실가스 배출권거래제 상쇄제도 외부사업 지원 20,000 20,000 0

도 5,714 6,000 △286
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,286 14,000 286

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 5,714 6,000 △286

군 14,286 14,000 286

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 온실가스 배출권거래제 상쇄제도 외부사업

지원 20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 5,714 6,000 △286

군 14,286 14,000 286

산림자원 조성사업 7,103,676 7,129,828 △26,152

국 3,040,815 3,042,559 △1,744

기 372,176 384,380 △12,204

도 1,042,834 1,045,275 △2,441

군 2,647,851 2,657,614 △9,763

조림(경제림 조성) 358,196 357,164 1,032

국 165,236 164,204 1,032

도 43,416 43,416 0

군 149,544 149,544 0

401 시설비및부대비 358,196 357,164 1,032

국 165,236 164,204 1,032

도 43,416 43,416 0

군 149,544 149,544 0

01 시설비 339,246 338,266 980

○ 조림(경제수조림) 339,246 338,266 980경정 339,246,000원

국 156,489 155,509 980

도 41,109 41,109 0

군 141,648 141,648 0

02 감리비 18,950 18,898 52

○ 조림(경제수조림) 감리비

18,950 18,898 52경정 18,950,000원

국 8,747 8,695 52

도 2,307 2,307 0

군 7,896 7,896 0

조림(큰나무 조림) 272,646 275,422 △2,776

국 25,686 28,462 △2,776

도 74,089 74,089 0

군 172,871 172,871 0

401 시설비및부대비 272,646 275,422 △2,776

국 25,686 28,462 △2,776

도 74,089 74,089 0

군 172,871 172,871 0

01 시설비 259,844 262,620 △2,776

○ 조림(큰나무조림) 259,844 262,620 △2,776경정 259,844,000원

국 24,320 27,096 △2,776

도 70,645 70,645 0

군 164,879 164,879 0

조림(지역특화림 조성) 2,222,892 2,222,892 0
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,111,446 1,111,446 0

도 333,433 333,433 0

군 778,013 778,013 0

401 시설비및부대비 2,222,892 2,222,892 0

국 1,111,446 1,111,446 0

도 333,433 333,433 0

군 778,013 778,013 0

01 시설비 2,191,664 2,190,164 1,500

○ 조림(지역특화조림) 2,191,664 2,190,164 1,500경정 2,191,664,000원

국 1,095,832 1,095,082 750

도 328,749 328,524 225

군 767,083 766,558 525

03 시설부대비 1,500 3,000 △1,500

○ 조림(지역특화조림) 부대비

1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

국 750 1,500 △750

도 225 450 △225

군 525 1,050 △525

정책숲가꾸기(미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기)(기금) 260,352 284,760 △24,408

기 130,176 142,380 △12,204

도 26,035 28,476 △2,441

군 104,141 113,904 △9,763

401 시설비및부대비 260,352 284,760 △24,408

기 130,176 142,380 △12,204

도 26,035 28,476 △2,441

군 104,141 113,904 △9,763

01 시설비 248,885 273,293 △24,408

○ 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기

248,885 273,293 △24,408경정 248,885,000원

기 124,443 136,647 △12,204

도 24,888 27,329 △2,441

군 99,554 109,317 △9,763

임업경영인 소득지원 584,114 668,614 △84,500

국 86,830 132,570 △45,740

도 6,632 6,632 0

군 490,652 529,412 △38,760

임산물 생산기반 조성 14,000 15,000 △1,000

국 5,600 6,000 △400

군 8,400 9,000 △600

402 민간자본이전 14,000 15,000 △1,000

국 5,600 6,000 △400

군 8,400 9,000 △600

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 15,000 △1,000

○ 임산물 생산기반조성 소액

14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

국 5,600 6,000 △400

군 8,400 9,000 △600

산림작물생산단지 111,750 155,450 △43,700
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 임업경영인 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 44,700 62,180 △17,480

군 67,050 93,270 △26,220

402 민간자본이전 111,750 155,450 △43,700

국 44,700 62,180 △17,480

군 67,050 93,270 △26,220

02 민간자본사업보조(이전재원) 111,750 155,450 △43,700

○ 산림작물생산단지(소액)

111,750 155,450 △43,700경정 111,750,000원

국 44,700 62,180 △17,480

군 67,050 93,270 △26,220

친환경 임산물 재배관리 29,900 69,700 △39,800

국 20,930 48,790 △27,860

군 8,970 20,910 △11,940

307 민간이전 29,900 69,700 △39,800

국 20,930 48,790 △27,860

군 8,970 20,910 △11,940

02 민간경상사업보조 29,900 69,700 △39,800

○ 토양개량제 25,600 60,000 △34,400경정 25,600,000원

국 17,920 42,000 △24,080

군 7,680 18,000 △10,320

○ 유기질비료 4,300 9,700 △5,400경정 4,300,000원

국 3,010 6,790 △3,780

군 1,290 2,910 △1,620

쾌적한 생활환경을 위한 산림보호 6,794,840 6,756,142 38,698

국 2,125,347 2,125,347 0

균 1,249,000 1,249,000 0

특 14,000 0 14,000

도 976,284 973,974 2,310

군 2,430,209 2,407,821 22,388

산불방지대책 1,609,425 1,570,367 39,058

국 410,761 410,761 0

특 14,000 0 14,000

도 137,645 135,155 2,490

군 1,047,019 1,024,451 22,568

산불방지 대책 556,658 539,900 16,758

201 일반운영비 181,893 173,273 8,620

01 사무관리비 104,660 97,840 6,820

○ 산불대응센터 간판 등 물품 구입(4종)

6,820 0 6,8206,820,000원*1식

02 공공운영비 77,233 75,433 1,800

○ 산불대응센터 무인경비 유지관리 용역

630 0 630

○ 산불대응센터 유지관리(전기,통신 등)

1,170 0 1,170

70,000원*9월

130,000원*9월

303 포상금 8,500 6,500 2,000

01 포상금 8,500 6,500 2,000
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산불예방 우수읍면 포상금 5,500 3,500 2,000

― 장려 2,000 0 2,000500,000원*4개 읍면

405 자산취득비 6,138 0 6,138

01 자산및물품취득비 6,138 0 6,138

○ 산불대응센터 사무용책상 등 물품 구입(12종

) 6,138 0 6,1386,138,000원*1식

산불진화체계 구축 및 운영(경상보조) 131,082 122,782 8,300

국 49,113 49,113 0

도 24,591 22,101 2,490

군 57,378 51,568 5,810

201 일반운영비 78,182 69,882 8,300

국 27,953 27,953 0

도 15,069 12,579 2,490

군 35,160 29,350 5,810

02 공공운영비 8,300 0 8,300

○ 산불소화시설 유지보수 8,300 0 8,3004,150,000원*2개소

도 2,490 0 2,490

군 5,810 0 5,810

산불방지대책비 (특별교부세) 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

특 14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○ 산불방지대책 홍보비 14,000 0 14,00014,000,000원*1식

특 14,000 0 14,000

산림 병해충 방제 209,730 209,730 0

국 131,173 131,173 0

도 21,221 21,221 0

군 57,336 57,336 0

일반병해충 방제 159,089 159,089 0

국 105,853 105,853 0

도 15,969 15,969 0

군 37,267 37,267 0

201 일반운영비 9,558 9,418 140

국 6,631 6,534 97

도 878 917 △39

군 2,049 1,967 82

01 사무관리비 6,500 6,360 140

○ 산림병해충예찰방제 차량 임차료

6,500 6,360 140경정 6,500,000원

국 4,510 4,413 97

도 597 636 △39

군 1,393 1,311 82

401 시설비및부대비 149,531 149,671 △140

국 99,222 99,319 △97

도 15,091 15,052 39
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산림 병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,218 35,300 △82

01 시설비 143,362 142,719 643

○ 솔껍질깍지벌레 나무주사(50㏊)

102,774 102,131 643경정 102,774,000원

국 71,308 70,861 447

도 9,440 9,330 110

군 22,026 21,940 86

03 시설부대비 0 783 △783

○ 산림병해충 방제사업 부대비 0 783 △783경정 0원

국 0 544 △544

도 0 71 △71

군 0 168 △168

사회적 일자리 21,866 22,226 △360

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 11,113 △180

산림서비스도우미(시군) 인건비(전환사업) 21,866 22,226 △360

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 11,113 △180

101 인건비 21,866 22,226 △360

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 11,113 △180

04 기간제근로자등보수 21,866 22,226 △360

○ 숲길등산지도사 인건비(전환)

21,866 20,002 1,864경정 21,866,000원

도 10,933 10,001 932

군 10,933 10,001 932

○ 숲길등산지도사 보험료(전환) 0 2,224 △2,224경정 0원

도 0 1,112 △1,112

군 0 1,112 △1,112

아름다운 고장 가꾸기 10,450,693 7,723,268 2,727,425

국 55,994 55,994 0

기 3,058,772 2,058,772 1,000,000

도 1,329,239 1,345,419 △16,180

군 6,006,688 4,263,083 1,743,605

도시숲 조성 및 관리 5,848,125 3,848,485 1,999,640

국 40,994 40,994 0

기 3,058,772 2,058,772 1,000,000

도 382,239 392,419 △10,180

군 2,366,120 1,356,300 1,009,820

산림서비스 도우미(도시녹지관리원)(전환사업) 21,866 44,214 △22,348

국 0 10,994 △10,994

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 22,107 △11,174

101 인건비 21,866 44,214 △22,348

국 0 10,994 △10,994

도 10,933 11,113 △180

군 10,933 22,107 △11,174
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부서: 산림녹지과

정책: 아름다운 고장 가꾸기

단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 21,866 44,214 △22,348

○ 수목원코디네이터 인건비(전환) 0 18,000 △18,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

군 0 9,000 △9,000

○ 도시녹지관리원 인건비(전환)

19,146 18,000 1,146경정 19,146,000원

도 9,573 9,000 573

군 9,573 9,000 573

○ 도시녹지관리원 보험료(전환)

2,720 4,226 △1,506경정 2,720,000원

도 1,360 2,113 △753

군 1,360 2,113 △753

○ 수목원코디네이터 보험료(전환) 0 3,988 △3,988경정 0원

국 0 1,994 △1,994

군 0 1,994 △1,994

숲속의 전남 만들기(주민단체 참여숲) 200,000 200,000 0

도 70,000 80,000 △10,000

군 130,000 120,000 10,000

201 일반운영비 1,400 0 1,400

도 490 0 490

군 910 0 910

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 숲속의 전남 만들기 협의회 참석수당

1,400 0 1,40070,000원*10명*2회

도 490 0 490

군 910 0 910

401 시설비및부대비 198,600 200,000 △1,400

도 69,510 80,000 △10,490

군 129,090 120,000 9,090

01 시설비 198,600 200,000 △1,400

○ 숲속의 전남 만들기 사업

198,600 200,000 △1,400경정 198,600,000원

도 69,510 80,000 △10,490

군 129,090 120,000 9,090

서남해안 섬숲 생태복원사업 2,083,960 2,083,960 0

기 1,458,772 1,458,772 0

도 187,556 187,556 0

군 437,632 437,632 0

401 시설비및부대비 2,083,960 2,083,960 0

기 1,458,772 1,458,772 0

도 187,556 187,556 0

군 437,632 437,632 0

01 시설비 2,056,582 2,083,960 △27,378

○ 서남해안 섬숲 생태복원사업

2,056,582 2,083,960 △27,378경정 2,056,582,000원

기 1,439,608 1,458,772 △19,164

도 185,092 187,556 △2,464

군 431,882 437,632 △5,750

- 7 -



부서: 산림녹지과

정책: 아름다운 고장 가꾸기

단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 27,378 0 27,378

○ 서남해안 섬숲 생태복원 감리비

27,378 0 27,37827,378,000원*1식

기 19,164 0 19,164

도 2,464 0 2,464

군 5,750 0 5,750

미세먼지 저감 도시숲 조성 2,000,000 0 2,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○ 2022년 미세먼지 차단숲 조성사업

2,000,000 0 2,000,0001,000,000,000원*2ha

기 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

산림서비스 도우미(수목원코디네이터) 21,988 0 21,988

국 10,994 0 10,994

군 10,994 0 10,994

101 인건비 21,988 0 21,988

국 10,994 0 10,994

군 10,994 0 10,994

04 기간제근로자등보수 21,988 0 21,988

○ 수목원코디네이터 인건비 19,146 0 19,1461,914,600원*10월

국 9,573 0 9,573

군 9,573 0 9,573

○ 수목원코디네이터 보험료 2,842 0 2,8422,842,000원*1식

국 1,421 0 1,421

군 1,421 0 1,421

아름다운 녹색공간 조성 및 관리 2,770,194 2,042,409 727,785

도 417,000 417,000 0

군 2,353,194 1,625,409 727,785

도로변 경관 및 소공원 정비 1,243,193 882,981 360,212

101 인건비 915,830 555,618 360,212

04 기간제근로자등보수 915,830 555,618 360,212

○ 도로변 풀베기 인건비 818,663 491,198 327,465

― 전문 예초기 인건비 600,000 360,000 240,000

― 교통 안전 신호수 인건비

124,950 74,970 49,980

― 벤풀 정리 작업원 인건비

62,475 37,485 24,990

― 현장 점검원 인건비 31,238 18,743 12,495

○ 도로변 풀베기 작업원 보험료

81,867 49,120 32,747

경정 600,000,000원

경정 124,950,000원

경정 62,475,000원

경정 31,237,500원

경정 81,866,250원
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부서: 산림녹지과

정책: 아름다운 고장 가꾸기

단위: 아름다운 녹색공간 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소공원 등 녹지 사후관리 654,318 419,428 234,890

101 인건비 558,780 283,890 274,890

04 기간제근로자등보수 558,780 283,890 274,890

○ 소공원, 가로경관 사후관리 인건비

499,800 249,900 249,900

○ 소공원, 가로경관 사후관리 인부 보험료

49,980 24,990 24,990

경정 499,800,000원

경정 49,980,000원

201 일반운영비 55,828 95,828 △40,000

02 공공운영비 48,988 88,988 △40,000

○ 소공원, 가로경관 사후관리 기계장비 유류비

(휘발유) 15,968 55,968 △40,000경정 15,968,000원

두륜산권역 길 정원 조성사업(전환사업) 832,683 700,000 132,683

도 385,000 385,000 0

군 447,683 315,000 132,683

401 시설비및부대비 832,683 700,000 132,683

도 385,000 385,000 0

군 447,683 315,000 132,683

01 시설비 832,683 700,000 132,683

○ 두륜산권역 길 정원 조성사업(전환)

832,683 700,000 132,683경정 832,683,000원

도 385,000 385,000 0

군 447,683 315,000 132,683

산림유전자원보호림, 보호수 관리 390,000 390,000 0

국 15,000 15,000 0

도 30,000 36,000 △6,000

군 345,000 339,000 6,000

보호수 정비사업 120,000 150,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 30,000 36,000 △6,000

군 90,000 99,000 △9,000

401 시설비및부대비 120,000 150,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 30,000 36,000 △6,000

군 90,000 99,000 △9,000

01 시설비 120,000 150,000 △30,000

○ 보호수 정비(생육기능증진 및 환경개선)

120,000 120,000 0경정 120,000,000원

도 30,000 36,000 △6,000

군 90,000 84,000 6,000

○ 보호수 안전관리 실태조사 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

보호수 안전관리 실태조사 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000
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부서: 산림녹지과

정책: 아름다운 고장 가꾸기

단위: 산림유전자원보호림, 보호수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 보호수 안전관리 실태조사

30,000 0 30,000500,000원*60개소

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

관광 기반 확충 및 관리 694,015 655,525 38,490

도 142,590 105,000 37,590

군 551,425 550,525 900

도립공원 관리 694,015 655,525 38,490

도 142,590 105,000 37,590

군 551,425 550,525 900

도립공원 시설물 유지관리 551,425 550,525 900

101 인건비 201,179 200,279 900

04 기간제근로자등보수 201,179 200,279 900

○ 도립공원 환경미화원 명절휴가비

900 0 900300,000원*3명*1회

도립공원 시설물 유지관리(도비) 142,590 105,000 37,590

도 142,590 105,000 37,590

201 일반운영비 74,400 73,400 1,000

도 74,400 73,400 1,000

01 사무관리비 8,400 7,400 1,000

○ 도립공원 등산로 정비 안전용품구입

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 68,190 31,600 36,590

도 68,190 31,600 36,590

01 시설비 68,190 31,600 36,590

○ 도립공원 편의시설물 정비

68,190 31,600 36,590경정 68,190,000원

도 68,190 31,600 36,590

쾌적하고 안전한 산림휴양 1,680,589 1,659,375 21,214

국 72,476 76,132 △3,656

균 500,000 500,000 0

도 171,113 160,000 11,113

군 937,000 923,243 13,757

산림휴양시설 관리 1,680,589 1,659,375 21,214

국 72,476 76,132 △3,656

균 500,000 500,000 0

도 171,113 160,000 11,113

군 937,000 923,243 13,757

산림휴양시설 운영 및 관리 419,896 413,596 6,300

201 일반운영비 259,099 252,799 6,300
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적하고 안전한 산림휴양

단위: 산림휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 111,117 110,817 300

○ 치유센터 신용카드 단말기 구입(결재용)

300 0 300300,000원*1대

02 공공운영비 147,982 141,982 6,000

○ 자연휴양림 및 치유센터 신용카드 후취 수수

료 6,000 0 6,000666,600원*9월

지자체자연휴양림조성 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 850,000 1,000,000 △150,000

균 425,000 500,000 △75,000

도 127,500 150,000 △22,500

군 297,500 350,000 △52,500

01 시설비 850,000 1,000,000 △150,000

○ 자연휴양림 보완사업 850,000 1,000,000 △150,000경정 850,000,000원

균 425,000 500,000 △75,000

도 127,500 150,000 △22,500

군 297,500 350,000 △52,500

405 자산취득비 150,000 0 150,000

균 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○ 자연휴양림 보완사업 객실 물품구입

150,000 0 150,00015,000,000원*10동

균 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

군 52,500 0 52,500

산림서비스도우미(숲해설 위탁운영) 26,476 25,500 976

국 13,238 12,750 488

군 13,238 12,750 488

307 민간이전 26,476 25,500 976

국 13,238 12,750 488

군 13,238 12,750 488

05 민간위탁금 26,476 25,500 976

○ 숲해설 위탁운영 26,476 25,500 976경정 26,476,000원

국 13,238 12,750 488

군 13,238 12,750 488

산림서비스 도우미(유아숲 교육 위탁운영) 26,476 25,640 836

국 13,238 12,820 418

군 13,238 12,820 418

307 민간이전 26,476 25,640 836

국 13,238 12,820 418

군 13,238 12,820 418

05 민간위탁금 26,476 25,640 836
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적하고 안전한 산림휴양

단위: 산림휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 유아숲 위탁운영 26,476 25,640 836경정 26,476,000원

국 13,238 12,820 418

군 13,238 12,820 418

산림서비스도우미(숲생태관리인) 22,226 21,124 1,102

국 0 10,562 △10,562

도 11,113 0 11,113

군 11,113 10,562 551

101 인건비 22,226 21,124 1,102

국 0 10,562 △10,562

도 11,113 0 11,113

군 11,113 10,562 551

04 기간제근로자등보수 22,226 21,124 1,102

○ 숲생태관리인 인건비 20,004 19,012 992경정 20,004,000원

국 0 9,506 △9,506

도 10,002 0 10,002

군 10,002 9,506 496

○ 숲생태관리인 보험료 2,222 2,112 110경정 2,222,000원

국 0 1,056 △1,056

도 1,111 0 1,111

군 1,111 1,056 55

산림서비스도우미(산림치유지도사) 92,000 80,000 12,000

국 46,000 40,000 6,000

군 46,000 40,000 6,000

307 민간이전 92,000 80,000 12,000

국 46,000 40,000 6,000

군 46,000 40,000 6,000

05 민간위탁금 92,000 80,000 12,000

○ 산림치유프로그램 위탁운영

92,000 80,000 12,000경정 92,000,000원

국 46,000 40,000 6,000

군 46,000 40,000 6,000

재무활동(산림녹지과) 120,811 0 120,811

보전지출(산림녹지과) 120,811 0 120,811

국도비반환금 120,811 0 120,811

802 반환금기타 120,811 0 120,811

01 국고보조금반환금 82,944 0 82,944

○ 2020년 청정임산물이용증진사업 국비 집행잔

액 및 이자 14,588 0 14,588

○ 2020년 정책숲가꾸기 국비 집행잔액 및 이자

36,580 0 36,580

○ 2020년 공공산림가꾸기 국비 집행잔액 및 이

자 9,413 0 9,413

○ 2020년 지진해일대응사업 국비 집행잔액

22,363 0 22,363

14,588,000원

36,580,000원

9,413,000원

22,363,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,867 0 37,867
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 산불대책비 도비 집행잔액

1,952 0 1,952

○ 2017년 산불대책비 도비 집행잔액 59 0 59

○ 2018년 산불대책비 도비 집행잔액 40 0 40

○ 2019년 산불대책비 도비 집행잔액

2,043 0 2,043

○ 2020년 산불대책비 도비 집행잔액

5,542 0 5,542

○ 2020년 주민단체 참여숲 조성사업 도비 집행

잔액 4,340 0 4,340

○ 2020년 청정임산물이용증진사업 도비 집행잔

액 및 이자 697 0 697

○ 2020년 정책숲가꾸기 도비 집행잔액 및 이자

10,975 0 10,975

○ 2020년 공공산림가꾸기 도비 집행잔액 및 이

자 2,764 0 2,764

○ 2020년 100대 명산 내 폐기물 처리 도비 집

행잔액 675 0 675

○ 2020년 지진해일대응사업 도비 집행잔액

4,802 0 4,802

○ 2021년 주민단체 참여숲 조성사업 도비 집행

잔액 3,978 0 3,978

1,952,000원

59,000원

40,000원

2,043,000원

5,542,000원

4,340,000원

697,000원

10,975,000원

2,764,000원

675,000원

4,802,000원

3,978,000원

- 13 -


